
1

Adaptační kurz 6. ročník

Žáci 6. ročníku trénovali komunikaci a spolupráci na adaptačním kurzu.

    Začátek letošního školního roku byl pro naše šesťáky opravdu kouzelný, vydali jsme se totiž na adaptační
kurz do kempu poblíž Starého Města pod Landštejnem. Celý pobyt se nesl v duchu Harryho Pottera. Všechno
začalo tajemně – ve středu ráno do naší třídy přiletěl dopis z Bradavic – a tím začalo naše magické
dobrodružství.

    Než jsme se mohli vydat na cestu, museli jsme nejprve rozluštit šifru pomocí Morseovy abecedy. Díky
tomu jsme zjistili, kam vlastně máme jet. Když jsme se šťastně dostali na místo, děti se ubytovaly a hned
poté jsme se pustili do tvoření erbů pro naše kouzelnické koleje. Naše odpoledne bylo plné zaklínadel, která
jsme se učili za pomoci dupání, tleskání a luskání.

    Podvečer byl věnován zábavě a hrám. Jednou z nejoblíbenějších aktivit se stalo živé pexeso, které děti
nadchlo a zapojilo je do týmové spolupráce.

    Druhý den nás čekalo hledání „kamene mudrců“ na hradě Landštejně. Každý tým si s tímto úkolem
poradil na výbornou! Po návratu z hradu jsme si dali oběd a odpoledne jsme pokračovali ve sportovním
duchu – hráli jsme famfrpál a kouzelnický fotbal. Večer vyvrcholil čarodějnickým rejem, kde měly děti
možnost ochutnat několik tajuplných lektvarů.

    Všechny děti si tento zážitek opravdu užily, sblížily se a spolupracovaly. Věříme, že si z adaptačního kurzu
odnesly nejen nezapomenutelné vzpomínky, ale i nová přátelství, která je budou provázet po celý školní rok.

Adaptační kurz 6. ročník


